



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/08.11.001-SEDURB/PMM

O Prefeito Municipal de Mocajuba/PA, Sr. **COSME MACEDO PEREIRA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.004.2020.PMM.SEDURB**, do TIPO Menor Preço por ITEM, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA**, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos do Art. 43, VI da Lei Federal nº 8666/93, Art. 4, XXII da Lei Federal nº.10.520/02, Lei Complementar nº.123/2006 e alterações, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, resolve HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:

RESULTADO DA LICITAÇÃO

EDER JUNIOR GONÇALVES LOPES, CNPJ Nº 15.579.052/0001-31						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR	VALOR
					UNIT.	TOTAL
2	RESINA LIQUIDA PARA SUBSTITUIÇÃO DO BARRO EMBALAGEM 1 LITRO	KIMICAL	400	LITRO	R\$ 8,23	R\$ 3.292,00
3	CAL VIRGEM COMUM, EMBALAGEM PACOTE COM 05 KG	SANTA HELENA	1000	PACOTE	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00
11	COLA PARA TUBO PVC, EMBALAGEM DE 75G	POLYTUBES	300	UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
14	ARRUELA ZINCADA DE 5/8"	CISER	500	UNIDADE	R\$ 0,36	R\$ 180,00
15	LAMINA PARA ROÇADEIRA, 2 PONTAS, 355X90 MM	COLLINS	200	UNIDADE	R\$ 57,70	R\$ 11.540,00
16	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3MMX2KG	KALA	150	UNIDADE	R\$ 215,60	R\$ 32.340,00
26	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO EMBALAGEM 18 LITROS	VERBRAS	100	LATÃO	R\$ 256,20	R\$ 25.620,00
28	MASSA CORRIDA ACRILICA EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	VERBRAS	100	LATÃO	R\$ 113,60	R\$ 11.360,00
31	AGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	VELOZ	60	GALÃO	R\$ 113,75	R\$ 6.825,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

32	THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	VELOZ	80	GALÃO	R\$ 83,90	R\$ 6.712,00
34	BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO	MAXIMETAL	200	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
35	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	80	UNIDADE	R\$ 47,68	R\$ 3.814,40
36	FECHADURA INTERNA COM MAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	80	UNIDADE	R\$ 74,65	R\$ 5.972,00
37	FECHADURA PARA BANHEIRO COM MAÇANETA CROMADA COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	80	UNIDADE	R\$ 33,56	R\$ 2.684,80
38	VASO SANITARIO CONVENCIONAL EM LOUÇA BRANCA	LOGASA	40	UNIDADE	R\$ 119,70	R\$ 4.788,00
39	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA EM LOUÇA BRANCA DE 3,6 LITROS	LOGASA	25	UNIDADE	R\$ 257,50	R\$ 6.437,50
40	ASSENTO SANITARIO COMUM, EM POLIPROPILENO BRANCO	ALUMASA	115	UNIDADE	R\$ 24,85	R\$ 2.857,75
42	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO 1/2"	HERC	150	UNIDADE	R\$ 12,55	R\$ 1.882,50
48	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"	SINOBRAS	600	VARA	R\$ 84,93	R\$ 50.958,00
54	ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20KG	SUPERMASSA	300	PACOTE	R\$ 48,85	R\$ 14.655,00
55	LAJOTA CERAMICA 45 X 45 CM - PEI 5	ARTEK	400	METRO	R\$ 54,25	R\$ 21.700,00
VALOR GLOBAL R\$ 233.020,95						

JOSÉ ADRIANO NEVES BENASSULY - ME, CNPJ Nº 10.323.527/0001-00						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD. TOTAL	VL.UNIT. (R\$)	VL.TOTAL (R\$)
1	CIMENTO CP II-Z-32, EM EMBALAGEM SACO DE 50 KG	BRAVO	SC	3.500	46,50	162.750,00
4	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3 X 9", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	BELGO	PCT	200	11,00	2.200,00
5	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1 1/2 X 13", EMBALAGEM PACOTE DE	BELGO	PCT	200	11,00	2.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

	1 KG					
6	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	BELGO	PCT	200	14,80	2.960,00
7	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA, EMBALAGEM PACOTE DE 500GR	BELGO	PCT	150	15,12	2.268,00
8	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM DE 2,44X0,50 CM	BRASILIT	UND	1.500	21,00	31.500,00
9	LIMA CHATA PARA ENXADA 8"	K&F	UND	200	24,00	4.800,00
10	FORRO EM LAMINA DE PVC 20CM X 5MT X 8MM	POYPERFIL	MT	800	15,05	12.040,00
12	BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8", 1 MT DE COMPRIMENTO	CISER	UND	500	12,75	6.375,00
13	PORCA ZINCADA 5/8"	CISER	UND	500	0,70	350,00
17	TUBO EM PVC SOLDABEL 20 MM	TUBOTEC	UND	150	15,39	2.308,50
18	TUBO EM PVC SOLDABEL 25 MM	TUBOTEC	UND	150	18,10	2.715,00
19	TUBO EM PVC SOLDABEL 32 MM	TUBOTEC	UND	150	39,20	5.880,00
20	TUBO EM PVC SOLDABEL 40 MM	TUBOTEC	UND	150	53,70	8.055,00
21	TUBO EM PVC ESGOTO 40 MM	TUBOTEC	UND	150	13,90	2.085,00
22	TUBO EM PVC ESGOTO 50 MM	TUBOTEC	UND	100	32,40	3.240,00
23	TUBO EM PVC ESGOTO 75 MM	TUBOTEC	UND	80	34,70	2.776,00
24	TUBO EM PVC ESGOTO 100 MM	TUBOTEC	UND	200	54,20	10.840,00
25	TINTA ACRILICA FOSCO INTERIOR E EXTERIOR, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	VELOZ	LT	150	227,30	34.095,00
27	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	VELOZ	LT	100	51,20	5.120,00
29	TINTA PARA PISO FOSCO INTERIOR E EXTERIOR, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	VELOZ	LT	150	165,00	24.750,00
30	SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS	VELOZ	LT	150	65,20	9.780,00
33	LIXA D'ÁGUA Nº 80/100/120	3M	UND	1000	1,18	1.180,00
41	LAVATÓRIO COMUM SEM COLUNA EM LOUÇA 35 X 46 X 13 CM	LUZARTE	UND	100	83,80	8.380,00
43	MADEIRITE RESINADO FENÓLICA 1,10 X 2,20 M 12MM	ROCHEMBECH	UND	600	38,15	22.890,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

44	TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO	CERAMICO	MIL	100	738,62	73.862,00
45	TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO	CERAMICO	MIL	100	726,65	72.665,00
46	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO	CERAMICO	MIL	100	516,44	51.644,00
47	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"	SINOBRAS	VR	700	50,00	35.000,00
49	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"	SINOBRAS	VR	350	66,55	23.292,50
50	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1"	SINOBRAS	VR	300	104,10	31.230,00
51	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"	SINOBRAS	VR	500	65,73	32.865,00
52	TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT	SINOBRAS	UND	700	31,30	21.910,00
53	ARAME RECOZIDO - 1KG	BELGO	KG	300	16,60	4.980,00
VALOR GLOBAL R\$ 718.986,00						

Mocajuba/PA, 08 de Outubro de 2020.

COSME MACEDO PEREIRA
Prefeito Municipal